MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL
Protocolo: 2022000796926

Inexigibilidade - Chamamento Público 012/2022: O Município torna público que foi autorizada a inexigibilidade de chamamento
público para formalização de parceria mediante termo de fomento a ser celebrado com a entidade Associação de Desenvolvimento
Turístico de Ametista do Sul/RS ADTAS. Informações: www.ametistadosul.rs.gov.br . Abre-se o prazo de 05 dias para impugnações.
Ametista do Sul, 22/11/2022. Maria Colussi Lopes dos Santos, Vice Prefeita Municipal em Exercício.

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO PINHAL
Protocolo: 2022000796999

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N° 0084/2022
Revitalização do Largo Osso da Baleia com construção de cobertura sobre rua, totalizando 441,60 m². Contratada: CONSTRUMAPE
- CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.656.902/0001-20. Processo Licitatório nº 0054-2022. Tomada de Preços nº
0007-2022. Valor: R$ 663.720,72 (seiscentos e sessenta e três mil, setecentos e vinte reais e setenta e dois centavos). Balneário
Pinhal/RS, 18 de julho de 2022.

MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO
Protocolo: 2022000796944

O Município torna público que às 09h, dia 08/12/2022 será realizado, na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura, sessão
inaugural para o recebimento de documentação e propostas referente ao Pregão Presencial Nº 57/2022. Objeto: contratação de
empresa especializada em serviços na área de informática para a concessão de Licença de uso de Sistema Integrado Local de
Gestão Administrativa para o Poder Executivo e Poder Legislativo Municipal, acompanhado de contratação de serviços de suporte
técnico e manutenção corretiva, adaptativa e evolutiva, com especificações mínimas e valor, contidas no termo de referência do
Edital. Informações e cópia do Edital pelo e-mail: compras201330@gmail.com ou no site: https://boavistadocadeado.rs.gov.br/. Boa
Vista do Cadeado, 24/11/2022. João Paulo Beltrão dos Santos – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BOM JESUS
Protocolo: 2022000797013

Pregão Eletrônico 123/2022 – Aquisição de mobiliário para a EMEF Irmãs Ramos. Propostas: 07/12/2022 às 9h. Pregão
Eletrônico 124/2022 – Aquisição equipamentos Odontológicos. Propostas: 08/12/2022 às 9h. Editais: site www.bll.org. Editais:
https://www.bomjesus.rs.gov.br/licitacoes , informações no Setor de Licitações, (54)3237-1585. Bom Jesus, 25/11/2022. Lucila
Maggi Morais Cunha, Prefeita.

MUNICIPIO DE CANOAS
Protocolo: 2022000796919

EDITAL N° 415/2022- PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: Aquisição de equipamentos para instalação do Centro de Triagem de Resíduos Sólidos Urbanos, de acordo com a descrição
técnica constante no Anexo I – Termo de referência. A presente licitação reger-se-á pela Lei federal nº 10.520, de 17 de julho de
2002. Recebimento de propostas e documentos de habilitação até 10 horas do dia: 08/12/2022. Abertura de Propostas: às 10 horas
do dia 08/12/2022. Disputa de preços: às 11 horas do dia 08/12/2022. Edital: site www.pregaobanrisul.com.br;
www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou www.canoas.rs.gov.br

Cristina Santos Tietböhl
Secretária Municipal de Planejamento e Gestão

MUNICÍPIO DE CHAPADA
Protocolo: 2022000796531

MUNICÍPIO DE CHAPADA
EDITAL Nº 064/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 160/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022

Objeto : Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa especializada para ampliação e adequação de
acessibilidade em Escolas Municipais. Abertura da Licitação : 15 de dezembro de 2022, às 14:00 horas , na Sala do Departamento

Porto Alegre, Sexta-feira, 25 de Novembro de 2022 128Diário Oficial Nº 225

http://www.pregaobanrisul.com.br
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br
http://www.canoas.rs.gov.br